
Filmový přehled > Revue > Aktuality

REDAKCE / 2. 5. 2016

Diváky lákají české filmy, mezi
nejúspěšnějšími pěti jsou tři

Tuzemské diváky lákají české komedie, mezi pěti nejnavštěvovanějšími filmy uplynulého

víkendu se umístily tři. Nejvýše, na druhém místě, je novinka režiséra Tomáše Svobody

Jak se zbavit nevěsty. Tu o víkendu navštívilo 38.000 diváků, kteří v pokladnách kin

nechali 3,4 milionu korun. Oznámila to dnes Unie filmových distributorů.

V čele návštěvnosti tuzemských kin zůstává hraná podoba Knihy džunglí, kterou podle

slavné předlohy Rudyarda Kiplinga natočil režisér Jon Favreau. Za dva týdny americký

snímek s Neelem Sethim v hlavní roli vidělo bezmála 149.000 lidí.

Na třetím místě je komedie Teorie tygra. Rodinný film scenáristy a režiséra Radka

Bajgara s Jiřím Bartoškou a Eliškou Balzerovou za pět týdnů zaznamenala celkové

tržby více než 23,5 milionu korun. Na čtvrtou příčku se dostalo dobrodružné fantasy

Lovec: Zimní válka, v němž Ledová královna sní o dobytí celého světa. Snímek, v němž

na svých taženích unáší děti, aby z nich vychovala nelítostné válečníky, za druhý

víkend zaznamenal 18.500 diváků. Páté je šesté pokračování „básníků“. Nový snímek

režiséra Dušana Kleina Jak básníci čekají na zázrak za tři týdny zhlédlo přes 96.000

diváků.

V první dvacítce víkendové tabulky nejnavštěvovanějších filmů jsou tři další české

snímky. Na desáté příčce skončily příhody dvou animovaných nešiků ve snímku Pat a

Mat ve filmu. Na čtrnáctém místě je druhý režisérský počin Petra Oukropce Ani ve snu!

, který vypráví příběh šestnáctileté Laury snažící se dostat mezi partu ostřílených

parkouristů. Sedmnácté skončilo drama Já, Olga Hepnarová.

Tabulka nejnavštěvovanějších filmů v ČR včetně tržeb:

Pořadí Název filmu
Víkend

tržby

Víkend

diváci

Celkem

tržby

Celkem

diváci

http://www.filmovyprehled.cz/Revue/Premiery/Teorie-tygra
http://www.filmovyprehled.cz/Revue/Fokus/Zivot-je-kompromis-basnicka-hexalogie
http://www.filmovyprehled.cz/Revue/Premiery/Pat-a-Mat-ve-filmu
http://www.filmovyprehled.cz/Revue/Premiery/Pat-a-Mat-ve-filmu
http://www.filmovyprehled.cz/Revue/Premiery/Ani-ve-snu
http://www.filmovyprehled.cz/Revue/Premiery/Ja.-Olga-Hepnarova


1. Kniha džunglí 5,876.077 62.517 18,473.870 148.676

2. Jak se zbavit nevěsty 3,396.252 38.035 3,396.252 39.121

3. Teorie tygra 2,191.991 22.951 23,531.040 176.730

4. Lovec: Zimní válka 1,623.947 18.477 5,054.186 42.616

5.
Jak básníci čekají na

zázrak
1,143.335 3,386.044 12,196.968 96.698

Zdroj: ČTK


